
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

674 / 2014 
 

Area A1 - Area Risorse, Sviluppo 

 
OGGETTO: GARA TELEMATICA DI ECONOMATO N. 4/2014 (COD. 487951) CON 

PROCEDURA RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE PER L'ACQUISIZIONE DI MATERIALI DI 
CANCELLERIA PER GLI UFFICI ELETTORALI DI SEZIONE -  
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA (CIG ZA10F02B7D) 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. R.U. 609 del 2/05/2014 di indizione della gara 
telematica con richiesta di offerta (RDO) sul MePA per l’acquisizione di materiali di cancelleria per le 
attività degli uffici elettorali di sezione da espletarsi nella tornata di elezioni amministrative ed 
europee che si terranno il giorno 25.05.2014, con eventuale turno di ballottaggio il giorno 8/06/2014; 

DATO ATTO che alla gara telematica sono state invitate le seguenti ditte accreditate sulla 
piattaforma telematica di Consip Spa: 

- BERTO PASQUALE p.iva 01733380289  - cf 01733380289 
- EDIT GRAF DI ISEPPI STEFANO p.iva 02871570244 - cf SPPSFN73M13L840Z 
- L'UFFICIO STILE S.R.L. p.iva 00724370259 - cf 00724370259 
- OFFICE LAND p.iva 03277020271 - cf 03277020271 

- VALSECCHI GIOVANNI S.R.L. p.iva 07997560151 - cf 07997560151 

VISTO l’elenco delle offerte pervenute entro il termine ultimo stabilito nel succitato provvedimento 
(12/05/2014 ore 19:00): 

 DITTA 
DATA E ORA DI 

(INVIO) 
RICEVIMENTO 

EDIT GRAF DI ISEPPI STEFANO 12/05/2014 Ore 10:24:54 
VALSECCHI S.R.L.  12/05/2014 Ore 11:37:27 

 

PRECISATO che: 

- la procedura di gara si è svolta ai sensi del vigente Regolamento per gli acquisti di beni e 
servizi in economia, approvato con deliberazione di C.C. n. 8 del 27/03/2008 e ss.mm.ii (art. 
10, co. 4 ); 

- il criterio stabilito per l’aggiudicazione della fornitura è quello del prezzo più basso; 

VISTA la documentazione di gara allegata alla RDO telematica cod. 487951, agli atti dell’Ufficio 
Acquisti Economato; 

DATO ATTO che  

- tutte le operazioni inerenti la gara telematica in oggetto, con scadenza il giorno 12/05/2014 
ore 19.00, sono tracciate sul sito di Consip  www.acquistinretepa.it; 

 



- l’apertura della gara in seduta pubblica è stata fissata per il giorno 14/05/2014 con 
inizio alle ore  12:00 ed è stata data preventiva comunicazione telematica agli offerenti 
di luogo, data ed orario di apertura della gara medesima; 

- l’apertura della gara in seduta pubblica ha avuto luogo il giorno 14/05/2014 con inizio alle 
ore  12:00; 

-  sono state aperte ed esaminate le buste telematiche presentate dagli offerenti; 

- il resoconto delle operazioni di gara e l’esito finale della procedura telematica esperita sono 
esplicitati verbale del 14/05/2014 depositato agli atti dell’Ufficio Acquisti Economato; 

- sono state ammesse all’apertura dell’offerta economica le ditte EDIT GRAF DI ISEPPI 
STEFANO e VALSECCHI SRL; 

PRESO ATTO  della graduatoria finale elaborata dal sistema telematico che di seguito si riporta 
come segue : 

DITTA OFFERTA IVA esclusa 

VALSECCHI GIOVANNI S.R.L. 390,69 Euro 

EDIT GRAF DI ISEPPI STEFANO 433,99 Euro 

Miglior offerta: 390,69 Euro 

 

VISTO il verbale unico di gara del 14/05/2014  agli atti dell’Ufficio Acquisti – Economato; 

RISCONTRATA la correttezza della procedura espletata; 

DATO ATTO della congruità dell’offerta vincitrice; 

INTESO di aggiudicare definitivamente la fornitura alla ditta VALSECCHI GIOVANNI SRL con 

sede in VIA MASSARENTI 24 - 20148 - MILANO (MI), p.iva 07997560151 la cui offerta è di € 

390,69 oltre IVA; 

STABILITO di procedere alla stipulazione del contratto  ai sensi del comma 1 dell’art. 11 del 

DPR 101/2001 e dell’art. 11 comma 10-bis del D. Lgs. 163/2006; 

STABILITO di incaricare il Responsabile dell’Ufficio Economato alla firma digitale ed all’inoltro,  
per via telematica, del contratto-ordinativo in qualità di punto ordinante del sistema Consip 
autorizzato ad effettuare acquisti in nome e per conto dell’Ente; 

PRECISATO che la ditta aggiudicataria dovrà procedere all’esecuzione della fornitura secondo le 
condizioni stabilite nel documento “Lettera di Invito – Patti e Condizioni”, firmato digitalmente 
dall’offerente; 

DATO ATTO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 101 del 23 dicembre 2013 è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2014 e relativi allegati; 

VISTI: 

-    il D. Lgs. n.165/01; 

-     il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.267; 

-     il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

-     il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti; 

-    la deliberazione di Consiglio Comunale n. 101 del 23 dicembre 2013 di approvazione del  
bilancio pluriennale per gli esercizi 2014 - 2016; 



-     il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale  n.135 del 18 ottobre 1995; 

-     il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 285 del 21 luglio 1998; 

-     il Decreto Legislativo 91 del 31 maggio 2011; 

-     il Decreto Legislativo 118 del 23 giugno 2011; 

-     il DPCM 28 dicembre 2011; 

-     il Decreto ministeriale  del Ministro dell’economia e delle finanze del 1 ottobre 2013, 

 
D E T E R M I N A 

 
1. la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di prendere atto e di approvare il verbale unico di gara sottoscritto in data 14/05/2014 
relativo alla gara telematica n. 4/2014 per la fornitura di cancelleria per gli uffici elettorali di 
sezione identificata dal cod. 487951 sul sistema telematico gestito da Consip Spa; 

3. di aggiudicare definitivamente, in esito alla RDO cod. 487951 ed ai sensi dell’art. 11 del DPR 
101/2002 e del vigente la fornitura di cancelleria per gli uffici elettorali di sezione alla ditta 
VALSECCHI GIOVANNI SRL con sede in VIA MASSARENTI 24 - 20148 - MILANO 

(MI), p.iva 07997560151 la cui offerta è di € 390,69 oltre IVA 22% per un importo di 

spesa complessivo pari ad € 476,64; 

4. di dare atto che la spesa relativa alla fornitura in parola trova imputazione come segue: 

BILANCIO Capitolo 

Descrizione  

 
Missione Programma Titolo 

Macro 

Aggregato 
Importo 

2014 100020 
Spese per attivita' elettorale - 
Organizzazione tecnica 

1 07 1 0103  € 476,64 

     stabilendosi di confermare la prenotazione di spesa assunta con la determinazione n. R.U. 
609/2014 fino a concorrenza dell’importo di aggiudicazione al lordo degli oneri fiscali 
scadenza obbligazione 31.12.2014; 

5. di incaricare il responsabile dell’Ufficio Economato, in qualità di punto ordinante autorizzato 
ad effettuare acquisti in nome e per conto dell’Ente, alla sottoscrizione del contratto di 
fornitura, mediante firma digitale, con la ditta precitata, ed al perfezionamento dello stesso 
(caricamento sul portale); 

6. di provvedere al pagamento della spesa dietro presentazione di regolare fattura da parte della 
ditta aggiudicataria, liquidata dal Dirigente dell’Area Economico-Finanziaria, previa 
attestazione di regolarità della fornitura da parte dell’ordinante. 

7. di dare atto che la ditta aggiudicataria assume gli obblighi in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari in relazione al rapporto contrattuale con la stazione appaltante ai sensi della Legge 
136/2010 e ss.mm.ii (CIG ZA10F02B7D). 

 
 
 
Firmato digitalmente  il 15/05/2014 da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA valida dal 
15/11/2013 10:47:46 al 15/11/2016 01:00:00 -  
 
 
 
 Pubblicata all'Albo Pretorio dal 15/05/2014 al 30/05/2014 
 


